

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-05-25

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-33/2017

Odpowiedź na interpelację nr 12304

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12304 Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie uruchomienia kierunku informatyka ze specjalnością cyberbezpieczeństwo na uczelniach wyższych.

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 12304 Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie uruchomienia kierunku informatyka ze specjalnością cyberbezpieczeństwo na uczelniach wyższych.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA NR 12304.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-06-08T13:57:30Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 12304 Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie *uruchomienia kierunku informatyka ze specjalnością cyberbezpieczeństwo na uczelniach wyższych* uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

W roku akademickim 2017/2018 w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie planowane jest uruchomienie na studiach pierwszego stopnia o profilu praktycznym, na Wydziale Bezpieczeństwa, kierunku *informatyka* o specjalności *informatyka w bezpieczeństwie*. Planowana liczba miejsc na wskazanym kierunku na studiach stacjonarnych wynosi 40.

Ponadto obecnie trwają przygotowania do uruchomienia na ww. uczelni podyplomowych studiów w zakresie zapobiegania, wykrywania i zwalczania cyberprzestępczości. Zgodnie z założeniami pierwsza edycja ww. studiów będzie adresowana do kadry eksperckiej, tj. funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, prokuratorów oraz pracowników sektora bankowego, wykonujących zadania związane ze zwalczaniem cyberzagrożeń.

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - *Prawo o szkolnictwie wyższym* (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1842 z późn. zm.), uprawnienie do prowadzenia studiów nadaje, na wniosek rektora, w drodze decyzji, minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego, po zasięgnięciu opinii Polskiej Komisji Akredytacyjnej oraz właściwego ministra nadzorującego uczelnię. Wobec powyższego uprzejmie informuję, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji podejmuje starania w celu uruchomienia przywołanego na wstępie kierunku studiów wspólnie z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

W kontekście zagadnień podniesionych w wystąpieniu warto również nadmienić, że obecnie prowadzone są prace zmierzające do zawarcia porozumienia z Ministerstwem Cyfryzacji w zakresie realizacji zadań związanych z cyberbezpieczeństwem w ramach funkcjonującego w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie Centrum Analityczno-Wywiadowczego i Doskonalenia Zwalczania Cyberprzestępczości. W ramach Rady Konsultacyjnej ww. Centrum prowadzona jest stała współpraca z przedstawicielami

Ministerstwa Sprawiedliwości, Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, czego efektem jest m.in. realizacja szkoleń z zakresu zwalczania cyberprzestępczości dla prokuratorów i sędziów.

Ponadto warto wskazać, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uczestniczyło w koordynowanych przez Ministerstwo Cyfryzacji pracach nad dokumentem pt. *Krajowe Ramy Polityki Cyberbezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2017-2022*, zgodnie z którym planowane jest podjęcie starań mających na celu m.in. stworzenie i wdrożenie takiego modelu funkcjonowania systemu edukacji akademickiej i doskonalenia zawodowego, który zapewni odpowiednie do wyzwań kwalifikacje pracowników w zakresie cyberbezpieczeństwa.

Przedstawiając powyższe pragnę jednocześnie poinformować, że ewentualne uruchomienie studiów o wskazanym w wystąpieniu profilu przez kolejną uczelnię nadzorowaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Szkołę Główną Służby Pożarniczej) jest warte rozważenia, niemniej będzie wymagało dokonania analizy kosztów i uwzględnienia możliwości finansowych.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.